UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DE PROVA PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO, EDITAL Nº
03/2019, DO PROGRAMA DE MESTRADO EM GEOGRAFIA, DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E
MEIO AMBIENTE - IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DE PROVA para seleção dos candidatos para o Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Geografia, conforme Edital Nº 03/2019 - PROPEP/UFAL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
1. Tornar público o RESULTADO da Homologação das Inscrições do processo de Seleção para ingresso no

ano de 2020 do PPGG/IGDEMA/UFAL.

2. Tornar público o CRONOGRAMA da Prova Escrita de Conhecimentos Específicos do processo de Seleção
para ingresso no ano de 2020 do PPGG/IGDEMA/UFAL.

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO (AMPLA CONCORRÊNCIA
– VAGA GERAL)

Nº CPF  Nº CPF

1 045.084.894-94  11 347.854.774-15

2 101.927.634-74  12 120.354.864-83

3 052.956.834-94  13 091.264.674-88
4 080.981.424-26  14 103.195.674-35

5 081.681.904-16  15 095.948.104-40

6 068.532.784-10  16 062.135.064-89
7 119.885.124-41  17 040.414.893-00

8 085.886.394-40  18 119.962.534-50

9 072.827.804-98  19 071.385.224-01
10 101.499.334-28

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO (VAGA COTISTA)

Nº CPF
TIPO DE VAGA

(COTISTA)

1 095.544.664-39 Afrodescendente

2 111.787.754-02 Afrodescendente

LINHA DE PESQUISA: ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS (AMPLA
CONCORRÊNCIA – VAGA GERAL)

Nº CPF  Nº CPF

1 049.883.044-69  12 113.890.184-90

2 089.297.614-45  13 032.281.894-06
3 108.962.324-09  14 083.577.004-46

4 111.444.794-36  15 047.681.304-29

5 091.131.314-19  16 073.943.124-29
6 108.783.874-63  17 117.981.384-76

7 046.240.474-94  18 098.059.774-98

8 026.993.784-61  19 077.185.694-62
9 539.961.434-00  20 110.992.004-07

10 095.226.184-70  21 050.893.214-93

11 055.783.404-07  22 049.321.354-67

LINHA DE PESQUISA: ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS (VAGA COTISTA)

Nº CPF
TIPO DE VAGA

(COTISTA)

1 090.339.684-01 Afrodescendente

2 995.193.484-68 Afrodescendente

3 059.966.634-06 Afrodescendente

4 079.311.464-09 Afrodescendente

5 090.615.534-74 Afrodescendente

6 094.558.304-42 Afrodescendente

LISTA DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nº CPF MOTIVO

1 074.467.554-58 Projeto identificado com o nome. Segundo o Edital, a identificação é

feita somente com o CPF na capa (Item H do ANEXO I).

2 095.880.424-96 Projeto identificado com o nome. Segundo o Edital, a identificação é

feita somente com o CPF na capa (Item H do ANEXO I).

3 058.632.744-41 Projeto identificado com o nome. Segundo o Edital, a identificação é

feita somente com o CPF na capa (Item H do ANEXO I).

4 117.485.124-47 Projeto identificado com o nome. Segundo o Edital, a identificação é

feita somente com o CPF na capa (Item H do ANEXO I).

5 539.675.184-34 Ausência de documentos obrigatórios, como consta no artigo 6º do

edital.

6 425.412.124-53

Projeto identificado com o nome. Segundo o Edital, a identificação é

feita somente com o CPF na capa (Item H do ANEXO I). Ausência de

documentos obrigatórios, como consta no artigo 6º do edital.

7 101.349.464-48 Projeto com número excessivo de páginas (mais de 15), não atendendo

H do anexo I

8 078.211.794-50 Projeto identificado com o nome. Segundo o Edital, a identificação é

feita somente com o CPF na capa (Item H do ANEXO I);

9 042.910.454-50
Projeto identificado com o nome. Segundo o Edital, a identificação é

feita somente com o CPF na capa (Item H do ANEXO I); Ausência de

documentos obrigatórios, como consta no artigo 6º do edital

10 043.416.284-10 Projeto com número excessivo de páginas (mais de 15), não atendendo

ao Item H do ANEXO I.

11 112.279.784-21 Projeto com número excessivo de páginas (mais de 15), não atendendo

ao Item H do ANEXO I.

12 057.643.594-57 Lattes sem comprovações anexadas, não atendendo aos incisos IX e XI

do Art. 6º do Edital

CRONOGRAMA DA PROVA - SELEÇÃO MESTRADO EM GEOGRAFIA

PROVA DATA HORA LOCAL

Prova escrita de

conhecimentos

específicos

29 de outubro de 2019
Início: 08h00min

Término: 12h00min

IGDEMA-Mini Auditório

– Sala 104

*. É obrigatória a utilização de caneta preta ou azul.

Recurso da homologação das inscrições – De 22 a 24 de outubro de 2019.

Resultado final do recurso da homologação das inscrições – 25 de outubro de 2019.

Maceió, 22 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Kleython de Araújo Monteiro

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia/IGDEMA/UFAL